Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Senhor Prefeito Manoel Fabiano Ferreira Filho, que interceda junto ao

Departamento Municipal de Trânsito (DEMUTRAN) visando à instalação de um

redutor de velocidade na Rua Orestes Gerin.

JUSTIFICATIVA

Diversos moradores da referida via procuraram esta Vereadora pedindo
soluções para a redução de velocidade na rua, em razão da alta velocidade com que
os veículos trafegam pela referida via, representando um grande risco à segurança de
pedestres e condutores.

Ressalte-se que a Rua Orestes Gerin possui um intenso fluxo de veículos e
pedestres, sendo uma via de acesso a comércios, escolas e igrejas, além de ser utilizada
diariamente por crianças e idosos, que são mais vulneráveis a acidentes de trânsito.

Diante da necessidade de proporcionar mais segurança à população e prevenir
acidentes, faz-se imprescindível a adoção de medidas que reduzam a velocidade dos
veículos na referida via.

Sendo assim, rogo ao Senhor Prefeito que interceda junto ao DEMUTRAN para
que sejam tomadas as providências cabíveis, visando garantir a segurança e o bem-
estar da comunidade local.

Sala das Sessões, em 31 de março de 2025.

PATRÍCIA DE OLIVEIRA BARRETO
Vereadora D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 M

oç
ão

 :
14

3
/ 2

02
5

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 3

3Y
W

-H
8Z

J-
C

01
3-

06
D

M

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=33YWH8ZJC01306DM, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 33YW-H8ZJ-C013-06DM

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

14
3

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 3
3Y

W
-H

8Z
J-

C
01

3-
06

D
M

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=33YWH8ZJC01306DM
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 33YWH8ZJC01306DM
		2025-03-31T09:37:32-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura